МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от « Л/» июля 2021 года № -р

Об «утреннем фильтре» и пропускном режиме

Во исполнении Указа Главы РТ от 6 июля №223 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в
Республике Тыва в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», учитывая эпидемиологическую обстановку в
республике и в целях предупреждения и распространения новой
короновирусной инфекции COVID-19, для сохранения здоровья работников и
населения, руководствуясь Уставом Улуг-Хемского кожууна:

1. И.о.начальника отдела кадрового обеспечения и наградам обеспечить
(Шагжан Л.А.) проведение ежедневного бесконтактного «утреннего
фильтра» работников администрации, с определением признаков
простудных заболеваний, острого респираторного вирусного
заболевания и о заболевших близких родственников за последние
сутки;

2. Управделами кожууна (Тулуш А.Ч.) организовать пропускной режим
при входе в здание администрации с измерением температуры тела
посетителя, прием которого неотложный в силу создавшихся
обстоятельств, для контроля за проведением обработки рук,
соблюдения масочного режима.
2.1. при визуальном осмотре и при наличии симптомов COVID-
19 и острого респираторного вирусного заболевания запретить проход
в помещение и вызвать бригаду скорой медицинской помощи.
2.2. обеспечить переход личного приема граждан на

дистанционный формат до особого распоряжения.
3. Заведующему хозяйством администрации (Наважап М-Х.М-Н.)

нанести разметку социального дистанцирования в вестибюле в месте
размещения банкоматов.

3.1. Взять на контроль сменность работы пропускного режима и его
функционирование до особого распоряжения.

3.2. При выявлении посетителя с симптомами простудных
заболеваний обеспечить проведение дезинфекции в здании.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

И.о председателя
администрации кожуун Б.М.Балбак